
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 70 del  20/07/2017

OGGETTO:  SETTORE  FINANZIARIO  -  FIN003  -  APPROVAZIONE  VARIAZIONI  AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI DELL' ART. 175 C. 5BIS DEL D. LGS. 
267/2000 .

L’anno  duemiladiciassette il  giorno venti del  mese  di  luglio alle  ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: SETTORE  FINANZIARIO  -  FIN003  -  APPROVAZIONE  VARIAZIONI  AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI DELL' ART. 175 C. 5BIS DEL D. LGS. 
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
 -Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “Approvazione definitiva 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  31/01/2017  ad  oggetto:  “  Approvazione del 
bilancio di previsione 2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
-Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili 
di settore" e successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;
- Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - 
FIN002  -  Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.  Lgs  267/2000  -  secondo 
provvedimento";
- Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 
003- Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 
5Bis, D. Lgs 267/2000";
- Delibera di  Giunta Comunale n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto:  "Variazioni al  PEG in 
recepimento  della  delibera  consiliare  n.  31/2017  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  - 
secondo provvedimento".

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del  29/01/2016  concernente  l’assegnazione  ad 
Alessandra  Gherardi  delle  funzioni  di  responsabile  del  settore  “Finanziario”  fino  al 
31/12/2017;

VISTO l’art.  175,  comma  8,  del  d.Lgs.  n.  167/2000,  come  modificato  dal  d.Lgs.  n.  
126/2014,  il  quale  prevede  che  “Mediante  la  variazione  di  assestamento  generale,  
deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il  31 luglio  di  ciascun anno, si  attua la  
verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il  
fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

VISTA la comunicazione del 14/6/2017 prot. 10237  con la quale il responsabile finanziario 
ha chiesto di verificare -ai vari responsabili di settore-  tutte le voci di entrata e di spesa 
sulla base dell’andamento della gestione ed evidenziare la necessità delle conseguenti 
variazioni;

TENUTO CONTO che è stata segnalata,  dai vari responsabili di settore, la necessità di 
apportare  le  variazioni  di  assestamento  generale  al  bilancio  di  previsione  al  fine  di 
adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione;

INDIVIDUATE le  variazioni  di  bilancio  di  competenza  dell'organo  esecutivo,  ai  sensi 
dell'art.  175  c.  5bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  che  non  comportano  nel  loro  complesso 
aumento  di  spesa  e  consentono  un  migliore impiego  delle  dotazioni  assegnate  e  il 
conseguimento degli obiettivi indicati, come specificato nei prospetti allegati sotto le lettere 
A) e A1) dei quali si riportano le seguenti risultanze finali:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ANNUALITA’ 2017

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 26.110,00

CA € 26.110,00

Variazioni in diminuzione
CO € 26.110,00

CA € 26.110,00

Rilevata altresì  la  necessità  di  rettificare  l'associazione  di  alcuni  capitoli  alla  relativa 
missione e programma, al  fine di  renderli  coerenti  con quanto previsto dalla normativa 
dell'armonizzazione contabile  (all. B);

Preso atto che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , sono espressi i seguenti pareri da 
parte del:
-Responsabile  del  Servizio  “Finanziario”,favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e favorevole in ordine 
alla regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico–
finanziaria;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel testo 
vigente;

Richiamati:
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1.   di  apportare  al  bilancio  di  previsione  2017/2019,  esercizio  2017, le  variazioni  di 
competenza e di  cassa ai  sensi  dell'art.  175, c.  5bis del  D. Lgs. 267/2000 così  come 
specificate nell'all. A) e A1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ANNUALITA’ 2017

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00

CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 26.110,00

CA € 26.110,00

Variazioni in diminuzione
CO € 26.110,00

CA € 26.110,00

2.di  dare  atto  che le  variazioni  di  cui  al  punto  1.non  comportano nel  loro  complesso 
aumento  di  spesa  e  consentono  un  miglior impiego  delle  dotazioni  assegnate  e  il 
conseguimento degli obiettivi indicati;

3.di  approvare  le  rettifiche  ai  capitoli  di  bilancio  relativamente  all'associazione  con 
missione e programma, al  fine di  renderli  coerenti  con quanto previsto dalla normativa 
dell'armonizzazione contabile (all.B);

4.di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  33/2013,  art  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Con votazione unanime espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A inoltre

di dichiarare, ravvisata l'urgenza al fine di rendere disponibili le risorse conseguenti alle 
variazioni  di  bilancio,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



Da A

37070 0 CONTR. UNIFICATO CONTENZIOSO TRIBUTARIO 1020199999 1100504001

5711700 1 IRAP OCCASIONALI E COLLABORAZIONI COORDINATE 1010201001 1020101001

5711700 2 IRAP PERSONALE DI RUOLO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 1010201001 1020101001

5711700 7 IRAP PERSONALE NON DI RUOLO URBANISTICA 1010201001 1020101001

5711700 11 IRAP F.DO INCENITIVO PIANIFIC. URBANISTICA 1010201001 1020101001

130415 1 ONERI ASSICURATIVI 1030216999 1100499999

130415 2 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI 1030216999 1100499999

1850550 0 RIMB.SO PERS.LE COMANDATO BIBLIOTECA 1010101007 1040102005

22701700 2 IRAP MANIFESTAZIONI RICREAT. E SPOR. 1010201001 1020101001

22701700 3 IRAP INCARICO OCCASIONALE UFF. SPORT TEMPO LIBERO 1010201001 1020101001

22701700 7 IRAP PERSONALE NON DI RUOLO SPORT TEMPO LIBERO 1010201001 1020101001

22701700 99 IRAP PERSONALE DI RUOLO SPORT TEMPO LIBERO 1010201001 1020101001

2850686 0 RIMBORSO GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE 1099901001 1040399999

374045 0 CANONE PROGETTO PROFUGHI 1030207001 1040302001

7911 1 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 1090101001 1100101001

Capitolo Articolo Descrizione
Macroaggregato

copia informatica per consultazione



 6

0,00

0,00

0,00

Variazioni
Negative

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 1 di

del 18/07/2017

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Variazioni
Positive

Titolo 2

Titolo 1

Titolo 4

Titolo 3

Titolo 6

Titolo 5

Titolo 9 0,00

copia informatica per consultazione



Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
Conti

01111 1030209008

01011 1030213999

01011 1020109001

01111 1040102005

04011 1030209004

04011 1030209004

del 18/07/2017

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE II SPESA
PRP - 419 / 2017

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

130300 / 99 MANUTENZIONE UFFICI 
COMUNALI (OU)

16.718,53

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 12.718,53

130420 / 5 RASSEGNA STAMPA ON-LINE 10,00

0,00 10,00

0,00 10,00 0,00

701701 / 0 TASSE ORGANI 
ISTITUZIONALI

357,00

10,00 0,00

10,00 0,00 367,00

750222 / 2 QUOTA DOVUTA A  UNIONE 
TRESINARO SECCHIA

164.747,27

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 168.747,27

1330300 / 88 MANUT. ORD. IMPIANTI E IMM. 
SC. MAT. STATALE

27.340,27

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00 24.340,27

1330300 / 99 MANUTENZ.ORD.IMPIANTI E 
IMMOBILI 
SC.MAT.COM.LE(RIL.IVA/IRAP) 

9.490,15

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00 8.490,15

copia informatica per consultazione



Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
Conti

04011 1040401001

04011 1010101002

04061 1040102003

04061 1040102003

05021 1030202005

05021 1040401001

del 18/07/2017

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE II SPESA
PRP - 419 / 2017

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

1350535 / 3 CONVENZIONI SCUOLE 
DELL'INFANZIA PRIVATE

175.200,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 165.200,00

1410110 / 99 STIPENDI PERSONALE TI 
SCUOLA MATERNA

140.977,00

14.000,00 0,00

14.000,00 0,00 154.977,00

1750620 / 0 RIMBORSO PER ALUNNI 
TRASPORTATI

3.500,00

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 1.500,00

1750628 / 4 CONTRIBUTO 
QUALIFICAZIONE 

4.500,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 6.500,00

1930645 / 2 ORGANIZZAZIONE EVENTI 
CULTURALI

32.195,88

850,00 0,00

850,00 0,00 33.045,88

1950650 / 0 CONTRIBUTI AD ENTI, 
ISTITUTI ED ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA CULTURALI

36.028,96

0,00 1.100,00

copia informatica per consultazione



Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
Conti

05021 1040401001

06011 1030202005

06011 1040401001

12041 1030205006

05021 1020101001

05021 1020101001

del 18/07/2017

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE II SPESA
PRP - 419 / 2017

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

1950650 / 0 CONTRIBUTI AD ENTI, 
ISTITUTI ED ASSOCIAZIONI 
PER FINALITA CULTURALI

36.028,96

0,00 1.100,00 34.928,96

2230656 / 99 PRESTAZIONI DI SERVIZI INIZ. 
RICR.SPORT. ORGANIZZATE 
DAL COMUNE

42.089,01

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 45.089,01

2250655 / 99 CONTRIBUTI AD ENTI ED 
ISTITUZIONI INIZIATIVE 
RICREATIVE

34.739,72

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00 31.739,72

3730310 / 22 GAS (RIL. IVA) 11.745,62

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 13.745,62

18701700 / 1 I.R.A.P. COLLABORAZIONI E 
INCARICHI SERVIZI 

637,50

150,00 0,00

150,00 0,00 787,50

18701700 / 99 IRAP PERSONALE DI RUOLO 
BIBLIOTECA

8.529,00

100,00 0,00

100,00 0,00 8.629,00

copia informatica per consultazione



Missione 
Programma 

Titolo

Cod. Piano 
Conti

12041 1040302001

26.110,00

0,00

0,00

0,00

26.110,00

0,00

0,00

0,00

del 18/07/2017

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE II SPESA
PRP - 419 / 2017

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

37501034 / 1 FONDO MANUT.ORDINARIA 
ALLOGGI ERP

69.783,03

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 67.783,03

ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Riepilogo
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Titolo 2

Titolo 1

Titolo 5

Titolo 4

Titolo 7 0,00 0,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

del 12/07/2017

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.703.857,68 0,00 0,00 10.703.857,68

Titolo 2 789.410,27 0,00 0,00 789.410,27

Titolo 3 1.682.744,92 0,00 0,00 1.682.744,92

Titolo 4 1.125.517,21 0,00 0,00 1.125.517,21

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.969.000,00 0,00 0,00 1.969.000,00

Totale Entrate 16.270.530,08 0,00 0,00 16.270.530,08

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

641.468,69 0,00 0,00 641.468,69

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

1.741.680,21 0,00 0,00 1.741.680,21

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

18.653.678,98 0,00 0,00 18.653.678,98

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 6

del 12/07/2017

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 419 / 2017

01111 1030209008 130300 / 99 MANUTENZIONE UFFICI
COMUNALI (OU)

12.500,00

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 8.500,00

01011 1030213999 130420 / 5 RASSEGNA STAMPA ON-LINE 2.500,00

0,00 10,00

0,00 10,00 2.490,00

01011 1020109001 701701 / 0 TASSE ORGANI ISTITUZIONALI 357,00

10,00 0,00

10,00 0,00 367,00

01111 1040102005 750222 / 2 QUOTA DOVUTA A  UNIONE
TRESINARO SECCHIA

138.747,27

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 142.747,27

04011 1030209004 1330300 / 88 MANUT. ORD. IMPIANTI E IMM.
SC. MAT. STATALE

18.000,00

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00 15.000,00

04011 1030209004 1330300 / 99 MANUTENZ.ORD.IMPIANTI E
IMMOBILI
SC.MAT.COM.LE(RIL.IVA/IRAP)

7.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00 6.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 6

del 12/07/2017

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 419 / 2017

04011 1040401001 1350535 / 3 CONVENZIONI SCUOLE
DELL'INFANZIA PRIVATE

175.200,00

0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 165.200,00

04011 1010101002 1410110 / 99 STIPENDI PERSONALE TI
SCUOLA MATERNA

140.977,00

14.000,00 0,00

14.000,00 0,00 154.977,00

04061 1040102003 1750620 / 0 RIMBORSO PER ALUNNI
TRASPORTATI

3.500,00

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 1.500,00

04061 1040102003 1750628 / 4 CONTRIBUTO QUALIFICAZIONE
SCOLASTICA

1.500,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 3.500,00

05021 1030202005 1930645 / 2 ORGANIZZAZIONE EVENTI
CULTURALI

23.967,03

850,00 0,00

850,00 0,00 24.817,03

05021 1040401001 1950650 / 0 CONTRIBUTI AD ENTI, ISTITUTI
ED ASSOCIAZIONI PER FINALITA
CULTURALI

31.000,00

0,00 1.100,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

del 12/07/2017

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 419 / 2017

05021 1040401001 1950650 / 0 CONTRIBUTI AD ENTI, ISTITUTI
ED ASSOCIAZIONI PER FINALITA
CULTURALI

31.000,00

0,00 1.100,00 29.900,00

06011 1030202005 2230656 / 99 PRESTAZIONI DI SERVIZI INIZ.
RICR.SPORT. ORGANIZZATE
DAL COMUNE

35.469,44

3.000,00 0,00

3.000,00 0,00 38.469,44

06011 1040401001 2250655 / 99 CONTRIBUTI AD ENTI ED
ISTITUZIONI INIZIATIVE
RICREATIVE

29.689,72

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00 26.689,72

12041 1030205006 3730310 / 22 GAS (RIL. IVA) 6.500,00

2.000,00 0,00

2.000,00 0,00 8.500,00

05021 1020101001 18701700 / 1 I.R.A.P. COLLABORAZIONI E
INCARICHI SERVIZI CULTURALI

0,00

150,00 0,00

150,00 0,00 150,00

05021 1020101001 18701700 / 99 IRAP PERSONALE DI RUOLO
BIBLIOTECA

8.529,00

100,00 0,00

100,00 0,00 8.629,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

del 12/07/2017

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 419 / 2017

12041 1040302001 37501034 / 1 FONDO MANUT.ORDINARIA
ALLOGGI ERP

32.935,85

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00 30.935,85

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

del 12/07/2017

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.703.861,56 26.110,00 26.110,00 13.703.861,56

Titolo 2 2.867.197,42 0,00 0,00 2.867.197,42

Titolo 4 113.620,00 0,00 0,00 113.620,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.969.000,00 0,00 0,00 1.969.000,00

Totale Spese 18.653.678,98 26.110,00 26.110,00 18.653.678,98

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

18.653.678,98 26.110,00 26.110,00 18.653.678,98

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  419/2017 ad  oggetto:  SETTORE  FINANZIARIO  -  FIN003  - 

APPROVAZIONE  VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017/2019  AI  SENSI 

DELL' ART. 175 C. 5BIS DEL D. LGS. 267/2000 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 19/07/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 70 del 20/07/2017

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO - FIN003 - APPROVAZIONE VARIAZIONI AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI DELL' ART. 175 C. 5BIS DEL D. LGS. 
267/2000 . 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/08/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 04/08/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 70 del 20/07/2017

Oggetto:  SETTORE FINANZIARIO - FIN003 - APPROVAZIONE VARIAZIONI AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI DELL' ART. 175 C. 5BIS DEL D. LGS. 
267/2000 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 24/07/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 09/08/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


